Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel

Startliste Kategorie Frauen Amateur

Pause
Liv
Valeriia
Céline
Dora
Lara

Sprung - Saut
Milla

Sara

Jeanne
Jessica

Ayana

Guilbert
Horanska
Sidler
Kammer
De Russi

Sommer
Stockli
Duss

Sulger
Wunnerlich

Stufenbarren - Barres asymétriques

Raja
Malin
Anina
Alessia
Amélie

Pause
Maé
Justine
Orianne
Eléa
Valentine

Schwebebalken - Poutre

Anna
Victoria
Naja
Jayne
Lani

Boden - Sol
Mariia
Anne-Sophie
Alessia

Lia

Naja

Jordi
Wiffler
Enzler
Rau
Waldner

Santisi
Dousse
Pache
Dufour
Mirus

Nemeth
Adel
Untersander
Raths

Speck

Semeniushko
Meyer
Anderes
Zuber
Greuter

2005
2007
2000
2008
2006

2007
2007
2008
2008
2008

2004
2006
2002
2006
2006

2005
2002
2006
2002
2007

2008
2007
2008
2008
2008

2007
2008
2007
2006
2005

Lancy FSG

Lancy FSG

Damenturnverein Kiissnacht
Bern KUTU-Riege BTV STV
Kutu Regio Basel, Liestal

Lenzburg TV
Lenzburg TV

Luzern BTV STV

Satus Sportclub Uster
Satus Sportclub Uster

Utzenstorf Gym Center Emme
Utzenstorf Gym Center Emme
Utzenstorf Gym Center Emme
Utzenstorf Gym Center Emme
Utzenstorf Gym Center Emme

Montreux FSG

Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)
Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)

Cugy-Vesin Sté de gym FSG
Cugy-Vesin Sté de gym FSG

Billach Kutu-Riege STV
Opfikon-Glattbrugg STV
Opfikon-Glattbrugg STV
Turnsport Riti / TV Riti
Wadenswil TV STV

Furstenland TZ Frauen
Flrstenland TZ Frauen
Frauenfeld Turnfabrik
Frauenfeld Turnfabrik
Frauenfeld Turnfabrik

AGG

AGG

KTSV

KKB
NKL/BLTV

ATV
ATV
LU/OW/NW
AN
TV

KKB
KKB
KKB
KKB
KKB

ACVG
FFG-FTV
FFG-FTV
FFG-FTV
FFG-FTV

TV
TV
TV
VAN
AN

SGTV
SGTV
TGTV
TGTV
TGTV



Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel

Startliste Kategorie Manner Amateur

Boden - Sol
Gianluca
Lukas
Samuel
Nico
Sandro

Hartmann
Ulrich
Furter
Alder
Brandle

Pauschenpferd - Cheval d'arcons

Baptiste
Corentin
Mathieu
Anthony

Ringe - Anneaux
Marius Fabio
David

Titouan

Elouan
Alessandro

Sprung - Saut
Lucas
Michael
Ewan

Diego

Schwechler
Nicolet
Gobet
Rodriguez

Buholzer
Demartini
Fivaz
Fivaz
Signoroni

Angilotti
Fulpius
Onomor
Gutierrez

Barren - Barres paralléles

Nils
Gian
Gaél
Lamine
Théo

Reck - Barre fixe
Isaak

Tim

Enrico

Mika

Fabio

Lang
Wunderli
La Greca
Delorme
Ezahr

Jelinek
Wolfer
Poroli
Straub
Strauss

2005
2005
2006
2007
1997

2006
2005
2008
2005

2007
1994
2005
2007
2003

2002
1999
2004
2008

1999
2009
2005
2001
2000

2007
2007
2010
2008
1999

Lenzburg TV

Eien-Kleindottingen Kutu/Getu-Riege des TV

Lenzburg TV
Mels TV STV
Stadtturnverein Wil

Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)
Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)
Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)
GYM Serrieres

Gym Berner Oberland
Montreux FSG
Montreux FSG
Montreux FSG

TV Bellach

Chéne Gymnastique Genéve
Chéne Gymnastique Genéve
Chéne Gymnastique Genéve
Aire-Le Lignon FSG

Rain STV

Stafa TV STV

Ecole de Gymnastique Artistique - Geneve
Ecole de Gymnastique Artistique - Genéve
Ecole de Gymnastique Artistique - Geneve

TV Hegi

Henggart TV STV

Kunstturnen Schaffhausen (Kutu SH)
Kunstturnen Schaffhausen (Kutu SH)
Siblingen TV

STV
FsG

ATV
ATV
ATV
SGTV
SGTV

FFG-FTV
FFG-FTV
FFG-FTV
ACNG

KKB

ACVG

ACVG

ACVG
SOTV/KKV SO

AGG
AGG
AGG
AGG

LU/OW/NW
TV

AGG

AGG

AGG

TV
TV
SHTV/Kutu SH
SHTV/Kutu SH
SHTV/Kutu SH



Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel i

Startliste Kategorie Frauen Junioren

Sprung - Saut

Lara Aysev 2010 Chéne Gymnastique Genéve AGG
Lyris Azhan 2010 Obersiggenthal DTV STV ATV
Lia Schumacher 2010 Lenzburg TV ATV

Stufenbarren - Barres asymétriques

Yanna Gabi 2009 GYM Serriéres ACNG
Noée Obi 2009 Bern KUTU-Riege BTV STV KKB
Joya Dibi 2009 Bern KUTU-Riege BTV STV KKB

Schwebebalken - Poutre

Fabia Emily Herrmann 2010 Frauenfeld Turnfabrik TGTV
Ladina Zimmermann 2010 Frauenfeld Turnfabrik TGTV
Emily Munishi 2010 Flrstenland TZ Frauen SGTV
Valeska Brochier 2010 Stadtturnverein Wil SGTV
Boden - Sol

Fiona Paula Miller 2009 Turnsport Rati / TV Riti TV
Kea Walser 2009 Turnsport Riti / TV Riti TV

Matilda Pohl 2009 Opfikon-Glattbrugg STV TV



Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel i

Startliste Kategorie Manner Junioren

Boden - Sol

Ben Schumacher 2008 Lenzburg TV ATV

Loris Marty 2008 Rohrdorf TSV ATV

Nando Steger 2008 Rohrdorf TSV ATV

Alain Bregenzer 2006 Rickenbach TV STV LU/OW/NW

Pauschenpferd - Cheval d'arcons

Nico Oberholzer 2006 Opfikon-Glattbrugg STV TV
Adam Ateyeh 2008 Opfikon-Glattbrugg STV TV
Colin Jaden Schmid 2006 Niederglatt TV TV
Luis Brandenberger 2008 Henggart TV STV TV

Ringe - Anneaux

Tim Buhimann 2006 TV KUTU Solothurn SOTV/KKV SO
Luan Mann 2008 Langendorf TV STV SOTV/KKV SO
Janik Mann 2006 Langendorf TV STV SOTV/KKV SO
Roman Tosato 2008 Subingen TV STV SOTV/KKV SO

Sprung - Saut

Florian Keller 2006 Diepoldsau-Schmitter SVD SGTV
Linus Eisenring 2007 Stadtturnverein Wil SGTV
Dany Leimgruber 2006 GYM Serrieres ACNG

Hugo Machado da Silva 2007 GYM Serriéres ACNG



Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel

Teilnehmerliste Kategorie Frauen Elite

Larina Altherr 2008
Lena Bickel 2004
Martina Eisenegger 2005
Clémence Gobet 2005
Daria Angelina Hartmann 2006
Alessia Pagnamenta 2003
Anastassia Pascu 2004
Angela Pennisi 2008
Deborah Mercedes Salmina Arroyo 2002
Stefanie Siegenthaler 1998
Julia Weissenhofer 2008
Angelina Diana Winiger 2008
Anny Wu 2002

Das Startgerat und die Startreihenfolge werden erst nach der 2. Olympia-Selektion der Manner vom 15. Juni bekannt sein.

Stadtturnverein Wil

Gym Elite Mendrisiotto
Turnsport Riti / TV Riti
Groupe artistique Sud fribourgeois (GASF)
Lenzburg TV

Lugano Sta Ginnastica FSG
GYM Serriéres

GYM Serrieres

Lugano Sta Ginnastica FSG
Hinwil Kutu
Eschen-Mauren TV
Wadenswil TV STV
Obersiggenthal DTV STV

SGTV
ACTG
v
KKB
ATV
ACTG
ACNG
ACNG
ACTG
AN
SGTV
AN
ATV

L'agres de départ et I'ordre de départ ne seront connus qu'apres la 2e sélection olympique des hommes du 15 juin.

STV
FsG



Schweizer Meisterschaften Kunstturnen 2024 in Biel

Teilnehmerliste Kategorie Manner Elite

Janis
Christian
Noah
Mario
Kevin
Andrin
Silas
Luca
Matteo
Jan
Moreno
Florian
Benjamin
Marco
Tim

lan
Mirco
Kilian
Noe
Samir
Taha
lan

Das Startgerat und die Startreihenfolge werden erst nach der 2. Olympia-Selektion vom 15. Juni bekannt sein.

Aegerter
Baumann
Bitterli
Brand
Buckley
Frey
Fricker
Giubellini
Giubellini
Imhof
Kratter
Langenegger
Pfyffer
Pfyl
Randegger
Raubal
Riva
Schmitt
Seifert
Serhani
Serhani
Staubitzer

2005
1995
2001
2004
2005
2000
2005
2003
2004
2004
1998
2003
2002
1997
2000
2001
2005
2004
1998
1999
1995
2005

Gym Berner Oberland

Lenzburg TV

Oberbuchsiten TV

Merenschwand STV

Gym Elite Mendrisiotto

Steffisburg TV STV

Biberist aktiv!

Eien-Kleindottingen Kutu/Getu-Riege des TV
Eien-Kleindottingen Kutu/Getu-Riege des TV
Maisprach TV

Turnsport Riti / TV Riti

Schlossrued STV

TV Hegi

Pfaffikon-Freienbach TV STV
Wadenswil TV STV
Opfikon-Glattbrugg STV

Gym Elite Mendrisiotto

Mels TV STV

KUTU-Riege ORO SATUS

TV Hegi

Kunstturnen Schaffhausen (Kutu SH)
Inkwil TV STV

L'agres de départ et I'ordre de départ ne seront connus qu'apres la 2e sélection olympique du 15 juin.

STV
FsG

KKB

ATV
SOTV/KKV SO
ATV

ACTG

KKB
SOTV/KKV SO
ATV

ATV
NKL/BLTV
AN

ATV

TV

AN

TV

AN

ACTG

SGTV

ATV

v
SHTV/Kutu SH
SOTV/KKV SO



